
           
 

Upřesňující výklad č. 2 

k Pravidlům pro žadatele a příjemce  

opatření 2.2. Produktivní investice do akvakultury, záměr a) Investice do akvakultury 

Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 

č.j. 17857/2015-MZE-14122 

 

Obecná část, č.j. 17857/2015-MZE-14122 

1) Kapitola 13.1., písm. d), strana 23 

Text Pravidel: změna závazného data předložení Žádosti o platbu, které žadatel uvedl 
v Žádosti o podporu, není možná. Předložení Žádosti o platbu po závazném termínu 

uvedeném v Žádosti o podporu, podléhá sankci Aa, 

Upřesňující výklad: Pokud žadatel/příjemce změní dodavatele zakázky v souladu s kapitolou 
9.2. písm. b) bod 2, je žadateli/příjemci umožněn posun závazného termínu předložení 
Žádosti o platbu. Žadatel/příjemce je povinen před uplynutím závazného termínu předložení 

Žádosti o platbu Hlášením o změnách upřesnit termín předložení Žádosti o platbu; Aa, 

Odůvodnění: Výkladem je upraven nesoulad nastavení Pravidel v případě, kdy 
žadatel/příjemce musí změnit dodavatele z důvodů, které nemohl předpokládat (např. fúze, 
rozdělení, úmrtí, odstoupení od smlouvy dodavatelem), a v době, která zbývá do závazného 
data předložení Žádosti o platbu, není možné vybrat jiného dodavatele, projekt realizovat 
a předložit v závazném termínu Žádost o platbu. 

 


